
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : NELLY NOVYARNI, SE, M.Si, AK, CSP

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE MAHASISWA STUDI

SENIN 12:30 AKA375 1 3 AKUNTANSI INTERNASIONAL STEI001 788c48 40 S-1 AKT

SENIN 18:30 STI300 7 3 METODE PENELITIAN STEI018 d4044w 40 S-1 MGT

SELASA 18:30 AKA375 8 3 AKUNTANSI INTERNASIONAL STEI003 03w33w 12 S-1 AKT

RABU 15:30 AKA300 11 3 AKUNTANSI KEUANGAN LANJUTAN I STEI003 03w33w 40

RABU 18:30 AKA400 2 3 TEORI AKUNTANSI STEI017 9a0669 14 S-1 AKT

KAMIS 12:30 AKA375 5 3 AKUNTANSI INTERNASIONAL STEI001 788c48 40 S-1 AKT

KAMIS 18:30 STI300 18 3 METODE PENELITIAN STEI011 323999 32 S-1 AKT

21   

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 08 Januari 2022 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 17 September 2021

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

Nomor : 062 / WK1-STEI/IX/2021

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2021/2022

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2021/2022  dimulai : Senin, 20 September 2021

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA



Mata Kuliah TEORI AKUNTANSI
Periode 2021/2022 Ganjil
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 02 Reguler
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak., CSRS., CSRA., CSP., C.NSP
Jumlah Peserta 21
Jumlah Pertemuan -

Pertemuan 1

Waktu 22-09-2021 s/d 29-09-2021
Judul Ch1. Introduction to  Accounting Theory

Deskripsi

Memahami makna teori 
akuntansi dan menjelaskan 
peran penting teori 
akuntansI

Kehadiran Mahasiswa 71.43 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Ch1. Introduction to Accounting TheoryEBOOK

2 RPS TEORI AKUNTANSI EBOOK

3 RPS TEORI AKUNTANSI EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Ch1. Introduction to  Accounting 
Theory

19

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 PR 1 . Menjawab  bab 1

         Mahasisw
a menjawab 
pertanyaan- 
bahasan bab 1 buku 

        Godfreh

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 29-09-2021 s/d 05-10-2021
Judul Ch1. Introduction to Accounting Theory  Ch. 2 Accounting Theory and Accounting Research

Deskripsi

Memahami hubungan antara teori 
akuntansi dan penyusunan 
kebijakan 

Kehadiran Mahasiswa 71.43 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Ch1. Introduction to Accounting Theory  Ch. 2 Accounting Theory and Accounting ResearchEBOOK

2 Ch1. Introduction to Accounting Theory DAN CH.2 Ch. 2 Accounting Theory and Accounting ResearchEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Ch1. Introduction to Accounting 
Theory  Ch. 2 Accounting Theory 
and Accounting Research

20

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 06-10-2021 s/d 12-10-2021
Judul Ch4. The Economics of Financial Reporting Regulation



Deskripsi

Memahami argument teoritis 
mengenai proses regulasi laporan 
keuangan 

Memahami laporan keuangan 
sebagai 
public goods dan signaling.

Appreciate both the political and 
economic nature of the regulatory 
process and the
important role of due process in 
regulatory deliberations and 
policy making.

Kehadiran Mahasiswa 57.14 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Ch4. The Economics of Financial Reporting RegulationEBOOK



2 Ch4. The Economics of Financial Reporting RegulationEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Ch4. The Economics of Financial 
Reporting Regulation

13

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 13-10-2021 s/d 19-10-2021
Judul Ch. 5. Postulates, Principles, and Concepts dan Rerangka Konseptual

Deskripsi

Rerangka konseptual merupakan 
suatu format yang koheren 
tentang tujuan dan konsep dasar 
yang saling berkaitan, yang 
diharapkan dapat menghasilkan 
standar-standar yang konsisten 
dan memberi pedoman tentang 
jenis, fungsi serta keterbatasan 
akuntansi keuangan dan 
pelaporan keuangan.

Kehadiran Mahasiswa 52.38 %



Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Ch. 5. Postulates, Principles, and Concepts dan Rerangka KonseptualEBOOK

2 Ch. 5. Postulates, Principles, and Concepts dan Rerangka KonseptualEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Ch. 5. Postulates, Principles, and 
Concepts dan Rerangka Konseptual

13

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 5



Waktu 20-10-2021 s/d 28-10-2021
Judul PSAK No.1 : Penyajian Laporan Keuangan dan Other Comprehensive Income

Deskripsi

PSAK 1 menetapkan dasar 
penyajian laporan keuangan 
bertujuan umum (general purpose 
financial statements) yang 
selanjutnya disebut “laporan 
keuangan” agar dapat 
dibandingkan baik dengan laporan 
keuangan periode sebelumnya 
maupun dengan laporan 
keuangan entitas lain. Pernyataan 
ini juga mengatur persyaratan 
penyajian laporan keuangan, 
struktur laporan keuangan, dan 
persyaratan minimal isi laporan 
keuangan

Kehadiran Mahasiswa 66.67 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PSAK No.1 : Penyajian Laporan Keuangan dan Other Comprehensive IncomeEBOOK



2 PSAK No.1 : Penyajian LK dan OCI EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
PSAK No.1 : Penyajian Laporan 
Keuangan dan Other 
Comprehensive Income

15

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 PSAK 1: Penyajian LK dan OCI

                 
 PSAK 1 
menetapkan dasar 
penyajian laporan 
keuangan bertujuan 
umum (general 
purpose financial 
statements) yang 
selanjutnya disebut 
“laporan keuangan” 
agar dapat 
dibandingkan baik 
dengan laporan 
keuangan periode 
sebelumnya 
maupun dengan 
laporan keuangan 
entitas lain. 
Pernyataan ini juga 
mengatur 
persyaratan 
penyajian laporan 
keuangan, struktur 
laporan keuangan, 
dan persyaratan 
minimal isi laporan 
keuangan.
                

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 18-09-2021 s/d 02-11-2021
Judul PSAK No. 1 Laporan Perubahan Ekuitas dan Other Comprehensive Income
Deskripsi laporan perubahan ekuitas
Kehadiran Mahasiswa 57.14 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PSAK No. 1 Laporan Perubahan Ekuitas dan Other Comprehensive IncomeEBOOK

2 PSAK No. 1 Laporan Perubahan Ekuitas dan Other Comprehensive IncomeEBOOK



3 PSAK No. 1 Laporan Perubahan Ekuitas dan Other Comprehensive IncomeEBOOK

4 PSAK No. 1 Laporan Perubahan Ekuitas dan Other Comprehensive IncomeEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
PSAK No. 1 Laporan Perubahan 
Ekuitas dan Other Comprehensive 
Income

14

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 03-11-2021 s/d 09-11-2021
Judul PSAK 02 Laporan Arus Kas



Deskripsi

Informasi arus kas entitas berguna 
sebagai dasar untuk menilai 
kemampuan entias dalam 
menghasilkan kas dan setara kas 
serta menilai kebutuhan kas 
entitas untuk menggunakan arus 
kas tersebut.

Kehadiran Mahasiswa 66.67 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PSAK 02 Laporan Arus Kas EBOOK

2 PSAK 02 Laporan Arus Kas EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 PSAK 02 Laporan Arus Kas 10

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 PSAK 02 LAPORAN ARUS KAS

Informasi arus kas 
entitas berguna 
sebagai dasar untuk 
menilai kemampuan 
entias dalam 
menghasilkan kas 
dan setara kas serta 
menilai kebutuhan 
kas entitas untuk 
menggunakan arus 
kas tersebut.

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 10-11-2021 s/d 10-11-2021
Judul UTS TEORI AKUNTANSI

Deskripsi

Dikerjakan dengan tulis tangan di 
atas kertas folio bergaris dan 
diupload dalam bentuk pdf

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 UTS TEORI AKUNTANSI UTS

Pertemuan 9

Waktu 17-11-2021 s/d 23-11-2021
Judul ELEMEN LAPORAN KEUANGAN : ASET  (ISAK 25 dan PSAK 13)



Deskripsi

Menentukan kriteria dalam 
pemilihan dan perubahan 
kebijakan akuntansi

Kehadiran Mahasiswa 47.62 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 ELEMEN LAPORAN KEUANGAN : ASET  (ISAK 25 dan PSAK 13)EBOOK

2 ELEMEN LAPORAN KEUANGAN : ASET  (ISAK 25 dan PSAK 13)EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
ELEMEN LAPORAN KEUANGAN : 
ASET (ISAK 25 dan PSAK 13)

12

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 24-11-2021 s/d 30-11-2021
Judul ELEMEN LAPORAN KEUANGAN: ASETPSAK 16, 19, DAN 30

Deskripsi

AGAR PENGGUNA LAPORAN 
KEUANGAN DAPAT MEMAHAMI 
INFORMASI MENGENAI INVESTASI 
ENTITAS ASET TETAP DAN 
PERUBAHAN DALAM INVESTASI 
TERSEBUT

Kehadiran Mahasiswa 47.62 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi



1 ELEMEN LAPORAN KEUANGAN : ASET  (ISAK 25 dan PSAK 13)EBOOK

2 ELEMEN LAPORAN KEUANGAN : ASET  (ISAK 25 dan PSAK 13)EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
ELEMEN LAPORAN KEUANGAN: 
ASETPSAK 16, 19, DAN 30

9

Tugas
No. Judul Deskripsi

1
ELEMEN LAPORAN KEUANGAN: 
ASETPSAK 16, 19, DAN 30

AGAR PENGGUNA 
LAPORAN 
KEUANGAN DAPAT 
MEMAHAMI 
INFORMASI 
MENGENAI 
INVESTASI ENTITAS 
ASET TETAP DAN 
PERUBAHAN DALAM 
INVESTASI TERSEBUT

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 11



Waktu 18-09-2021 s/d 07-12-2021
Judul ELEMEN LAPORAN KEUANGAN LIABILITAS: PSAK 24 

Deskripsi

Mengatur akuntansi dan 
pengungkapan imbalan kerja. 
mengharuskan entitas untuk 
mengakui :

 1.liabilitas jika pekerja telah 
memberikan jasanya dan berhak 
memperoleh imbalan kerja yang 
akan dibayarkan di masa depan

 2.beban jika en tas menikma  
manfaat ekonomis yang dihasilkan 
dari jasa yang diberikan oleh 
pekerja yang berhak memperoleh 
imbalan kerja

Kehadiran Mahasiswa 42.86 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 ELEMEN LAPORAN KEUANGAN LIABILITAS: PSAK 24 EBOOK



2 ELEMEN LAPORAN KEUANGAN LIABILITAS: PSAK 24 EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
ELEMEN LAPORAN KEUANGAN 
LIABILITAS: PSAK 24 

10

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 08-12-2021 s/d 15-12-2021
Judul PROVISI, LIABILITAS KONTINJENSI, DAN ASET KONTINJENSI (PSAK 57)

Deskripsi

PSAK 57 bertujuan untuk 
mengatur pengakuan dan 
pengukuran provisi, liabilitas 
kontinjensi dan aset kontinjensi 
serta untuk memastikan informasi 
memadai telah diungkapkan 
dalam catatan atas laporan 
keuangan

Kehadiran Mahasiswa 52.38 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi

1 PROVISI, LIABILITAS KONTINJENSI, DAN ASET KONTINJENSI (PSAK 57)EBOOK

2 PROVISI, LIABILITAS KONTINJENSI, DAN ASET KONTINJENSI (PSAK 57)EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
PROVISI, LIABILITAS KONTINJENSI, 
DAN ASET KONTINJENSI (PSAK 57)

12

Tugas
No. Judul Deskripsi

1
PROVISI, LIABILITAS KONTINJENSI, 
DAN ASET KONTINJENSI (PSAK 57)

PSAK 57 bertujuan 
untuk mengatur 
pengakuan dan 
pengukuran provisi, 
liabilitas kontinjensi 
dan aset kontinjensi 
serta untuk 
memastikan 
informasi memadai 
telah diungkapkan 
dalam catatan atas 
laporan keuangan

Ujian
No. Judul Jenis



Pertemuan 13

Waktu 15-12-2021 s/d 21-12-2021
Judul PENDAPATAN DAN BEBAN (PSAK 72)

Deskripsi

Beban merupakan sebuah 
pengorbanan yang harus 
dikeluarkan atau diperlukan untuk 
merealisasikan sebuah hasil.
Pendapatan menjadi komponen 
utama yang diharapkan 
perusahaan selalu meningkat 
setiap tahunnya.

Kehadiran Mahasiswa 38.10 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PENDAPATAN DAN BEBAN (PSAK 72) EBOOK

2 PENDAPATAN DAN BEBAN (PSAK 72) EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif



1
PENDAPATAN DAN BEBAN (PSAK 
72)

10

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 22-12-2021 s/d 28-12-2021
Judul PSAK 25 : KEBIJAKAN AKUNTANSI, PERUBAHAN ESTIMASI AKUNTANSI, DAN KESALAHAN

Deskripsi

Penerapan PSAK 25:
 1.Pemilihan dan Penerapan 

Kebijakan Akuntansi
 2.Akuntansi untuk

a.  Perubahan kebijakan akuntansi,
 b.Perubahan es masi akuntansi, 

dan
 c.Koreksi kesalahan periode lalu.

Kehadiran Mahasiswa 38.10 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PSAK 25 : KEBIJAKAN AKUNTANSI, PERUBAHAN ESTIMASI AKUNTANSI, DAN KESALAHANEBOOK



2 PSAK 25 : KEBIJAKAN AKUNTANSI, PERUBAHAN ESTIMASI AKUNTANSI, DAN KESALAHANEBOOK

3 PSAK 25 : KEBIJAKAN AKUNTANSI, PERUBAHAN ESTIMASI AKUNTANSI, DAN KESALAHANEBOOK

4 PSAK 25 : KEBIJAKAN AKUNTANSI, PERUBAHAN ESTIMASI AKUNTANSI, DAN KESALAHANEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
PSAK 25 : KEBIJAKAN AKUNTANSI, 
PERUBAHAN ESTIMASI 
AKUNTANSI, DAN KESALAHAN

9

Tugas
No. Judul Deskripsi



Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 29-12-2021 s/d 04-01-2022
Judul RISET- RISET AKUNTANSI

Deskripsi
Membahas jurnal penelitian 
akuntansi terbaru

Kehadiran Mahasiswa 66.67 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 RISET- RISET AKUNTANSI EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 RISET-RISET AKUNTANSI 11

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 RISET-RISET AKUNTANSI
Membahas 
penelitian akuntansi 
terbaru

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 05-01-2022 s/d 05-01-2022
Judul UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi

dikerjakan dengan ditulis tangan 
di atas kertas folio bergaris dan 
diupload dalam bentuk pdf (wajib).

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif



Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 UJIAN AKHIR SEMESTER UAS



NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak., CSRS., CSRA., CSP., C.NSP

Deskripsi Jenis File

Memahami makna teori 
akuntansi dan menjelaskan 
peran penting teori akuntansI

EBOOK

Rencana pembelajaran 
semester

EBOOK

Rencana Pembelajaran 
Semester

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

2 0



Durasi Nilai Rata-rata

Ch1. Introduction to Accounting Theory  Ch. 2 Accounting Theory and Accounting Research

Deskripsi Jenis File
Memahami hubungan antara 
teori akuntansi dan 
penyusunan kebijakan EBOOK

Memahami hubungan antara 
teori akuntansi dan 
penyusunan kebijakan EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Memahami argument 
teoritis mengenai proses 
regulasi laporan keuangan 

Memahami laporan 
keuangan sebagai 
public goods dan signaling.

Appreciate both the political 
and economic nature of the 
regulatory process and the
important role of due 
process in regulatory 
deliberations and policy 
making.

EBOOK



Memahami argument 
teoritis mengenai proses 
regulasi laporan keuangan 

Memahami laporan 
keuangan sebagai 
public goods dan signaling.

Appreciate both the political 
and economic nature of the 
regulatory process and the
important role of due 
process in regulatory 
deliberations and policy 
making.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Ch. 5. Postulates, Principles, and Concepts dan Rerangka Konseptual



Deskripsi Jenis File

Rerangka konseptual 
merupakan suatu format 
yang koheren tentang tujuan 
dan konsep dasar yang saling 
berkaitan, yang diharapkan 
dapat menghasilkan standar-
standar yang konsisten dan 
memberi pedoman tentang 
jenis, fungsi serta 
keterbatasan akuntansi 
keuangan dan pelaporan 
keuangan.

EBOOK

Rerangka konseptual 
merupakan suatu format 
yang koheren tentang tujuan 
dan konsep dasar yang saling 
berkaitan, yang diharapkan 
dapat menghasilkan standar-
standar yang konsisten dan 
memberi pedoman tentang 
jenis, fungsi serta 
keterbatasan akuntansi 
keuangan dan pelaporan 
keuangan.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



PSAK No.1 : Penyajian Laporan Keuangan dan Other Comprehensive Income

Deskripsi Jenis File

PSAK 1 menetapkan dasar 
penyajian laporan keuangan 
bertujuan umum (general 
purpose financial 
statements) yang selanjutnya 
disebut “laporan keuangan” 
agar dapat dibandingkan baik 
dengan laporan keuangan 
periode sebelumnya maupun 
dengan laporan keuangan 
entitas lain. Pernyataan ini 
juga mengatur persyaratan 
penyajian laporan keuangan, 
struktur laporan keuangan, 
dan persyaratan minimal isi 
laporan keuangan.

EBOOK



PSAK 1 menetapkan dasar 
penyajian laporan keuangan 
bertujuan umum (general 
purpose financial 
statements) yang selanjutnya 
disebut “laporan keuangan” 
agar dapat dibandingkan baik 
dengan laporan keuangan 
periode sebelumnya maupun 
dengan laporan keuangan 
entitas lain. Pernyataan ini 
juga mengatur persyaratan 
penyajian laporan keuangan, 
struktur laporan keuangan, 
dan persyaratan minimal isi 
laporan keuangan.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



15 98

Durasi Nilai Rata-rata

PSAK No. 1 Laporan Perubahan Ekuitas dan Other Comprehensive Income

Deskripsi Jenis File
laporan perubahan ekuitas EBOOK
laporan perubahan ekuitas 
dan OCI

EBOOK



a. Menunjukkan total laba 
rugi komprehensif selama 
suatu periode yang 
diatribusikan diatribusikan 
kepada pemilik pemilik 
entitas entitas induk dan 
pihak non pengendali.
b. Untuk tiap komponen 
ekuitas, pengaruh penerapan 
retrospektif.

EBOOK

a. Menunjukkan total laba 
rugi komprehensif selama 
suatu periode yang 
diatribusikan diatribusikan 
kepada pemilik pemilik 
entitas entitas induk dan 
pihak non pengendali.
b. Untuk tiap komponen 
ekuitas, pengaruh penerapan 
retrospektif.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Informasi arus kas entitas 
berguna sebagai dasar untuk 
menilai kemampuan entias 
dalam menghasilkan kas dan 
setara kas serta menilai 
kebutuhan kas entitas untuk 
menggunakan arus kas 
tersebut.

EBOOK

Informasi arus kas entitas 
berguna sebagai dasar untuk 
menilai kemampuan entias 
dalam menghasilkan kas dan 
setara kas serta menilai 
kebutuhan kas entitas untuk 
menggunakan arus kas 
tersebut.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



17 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
0 menit 80.29

ELEMEN LAPORAN KEUANGAN : ASET  (ISAK 25 dan PSAK 13)



Deskripsi Jenis File

Menentukan kriteria dalam 
pemilihan dan perubahan 
kebijakan akuntansi

EBOOK

Menentukan kriteria dalam 
pemilihan dan perubahan 
kebijakan akuntansi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



AGAR PENGGUNA LAPORAN 
KEUANGAN DAPAT 
MEMAHAMI INFORMASI 
MENGENAI INVESTASI 
ENTITAS ASET TETAP DAN 
PERUBAHAN DALAM 
INVESTASI TERSEBUT

EBOOK

AGAR PENGGUNA LAPORAN 
KEUANGAN DAPAT 
MEMAHAMI INFORMASI 
MENGENAI INVESTASI 
ENTITAS ASET TETAP DAN 
PERUBAHAN DALAM 
INVESTASI TERSEBUT

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

13 100

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mengatur akuntansi dan 
pengungkapan imbalan 
kerja. mengharuskan entitas 
untuk mengakui :

 1.liabilitas jika pekerja telah 
memberikan jasanya dan 
berhak memperoleh imbalan 
kerja yang akan dibayarkan 
di masa depan

 2.beban jika en tas 
menikmati manfaat 
ekonomis yang dihasilkan 
dari jasa yang diberikan oleh 
pekerja yang berhak 
memperoleh imbalan kerja

EBOOK



Mengatur akuntansi dan 
pengungkapan imbalan 
kerja. mengharuskan entitas 
untuk mengakui :

 1.liabilitas jika pekerja telah 
memberikan jasanya dan 
berhak memperoleh imbalan 
kerja yang akan dibayarkan 
di masa depan

 2.beban jika en tas 
menikmati manfaat 
ekonomis yang dihasilkan 
dari jasa yang diberikan oleh 
pekerja yang berhak 
memperoleh imbalan kerja

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

PROVISI, LIABILITAS KONTINJENSI, DAN ASET KONTINJENSI (PSAK 57)



Deskripsi Jenis File

PSAK 57 bertujuan untuk 
mengatur pengakuan dan 
pengukuran provisi, liabilitas 
kontinjensi dan aset 
kontinjensi serta untuk 
memastikan informasi 
memadai telah diungkapkan 
dalam catatan atas laporan 
keuangan

EBOOK

PSAK ini bertujuan untuk 
mengatur pengakuan dan 
pengukuran provisi, liabilitas 
kontinjensi dan aset 
kontinjensi serta untuk 
memastikan informasi 
memadai telah diungkapkan 
dalam catatan atas laporan 
keuangan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

13 100

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Beban merupakan sebuah 
pengorbanan yang harus 
dikeluarkan atau diperlukan 
untuk merealisasikan sebuah 
hasil.
Pendapatan menjadi 
komponen utama yang 
diharapkan perusahaan 
selalu meningkat setiap 
tahunnya.

EBOOK

Beban merupakan sebuah 
pengorbanan yang harus 
dikeluarkan atau diperlukan 
untuk merealisasikan sebuah 
hasil.
Pendapatan menjadi 
komponen utama yang 
diharapkan perusahaan 
selalu meningkat setiap 
tahunnya.

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

PSAK 25 : KEBIJAKAN AKUNTANSI, PERUBAHAN ESTIMASI AKUNTANSI, DAN KESALAHAN

Deskripsi Jenis File

Penerapan PSAK 25:
 1.Pemilihan dan Penerapan 

Kebijakan Akuntansi
 2.Akuntansi untuk

a.  Perubahan kebijakan 
akuntansi,

 b.Perubahan es masi 
akuntansi, dan

 c.Koreksi kesalahan periode 
lalu.

EBOOK



Penerapan PSAK 25:
 1.Pemilihan dan Penerapan 

Kebijakan Akuntansi
 2.Akuntansi untuk

a.  Perubahan kebijakan 
akuntansi,

 b.Perubahan es masi 
akuntansi, dan

 c.Koreksi kesalahan periode 
lalu.

EBOOK

Penerapan PSAK 25:
 1.Pemilihan dan Penerapan 

Kebijakan Akuntansi
 2.Akuntansi untuk

a.  Perubahan kebijakan 
akuntansi,

 b.Perubahan es masi 
akuntansi, dan

 c.Koreksi kesalahan periode 
lalu.

EBOOK

Penerapan PSAK 25:
 1.Pemilihan dan Penerapan 

Kebijakan Akuntansi
 2.Akuntansi untuk

a.  Perubahan kebijakan 
akuntansi,

 b.Perubahan es masi 
akuntansi, dan

 c.Koreksi kesalahan periode 
lalu.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Membahas jurnal penelitian 
akuntansi terbaru

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

14 97.85714286

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
0 menit 74.9



1/29/22, 10:43 AM Sistem Informasi dan Manajemen Akademik

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/index.php?pilihan=jumlahpresensimahasiswadetil&tab=edit&tahun=2022&semester=1&idkampus=01&idmak… 1/1

Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa
Cetak

Semester 2021/2022 Ganjil

Kode AKA400/2

Mata Kuliah TEORI AKUNTANSI

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

J
22-
09-

2021
Sesi

5

29-
09-

2021
Sesi

5

06-
10-

2021
Sesi

5

13-
10-

2021
Sesi

5

22-
10-

2021
Sesi

5

27-
10-

2021
Sesi

5

03-
11-

2021
Sesi

5

10-
11-

2021
Sesi

5

17-
11-

2021
Sesi

5

24-
11-

2021
Sesi

5

01-
12-

2021
Sesi

5

08-
12-

2021
Sesi

5

15-
12-

2021
Sesi

5

22-
12-

2021
Sesi

5

29-
12-

2021
Sesi

5

05-
01-

2022
Sesi

5

1 11170000127 MIA PRISTIA DEWI 1

2 11180000075 WIDIYA ADISTI 1

3 11180000103 YULIA WANDA KURNIA 10

4 11180000157 NADYA SILVIANI PUTRI 1

5 11180000172 NATHALYA SILALAHI 1

6 11180000207 KHARISMA DWI PUSPITASARI 2

7 11180000308 RAZKA ABITAMA 1

8 11180500278 DESI ARYANI 1

9 11190000261 AKBAR MAULANA YUSUF 3

10 11190000311 PERTIBI SEBAYANG 1

11 11207560003 RIZQA LAHUDDIN 4

12 11207600016 MAYA RISWANTARI 1

13 11207600018 MUHAMMAD RIZKY HENDRAWAN 1

14 11207600019 PIPIN HASPIAN 1

15 11207600022 SITI NUGRAHANI ALHUMAIRAH 1

16 11217600001 YOGA ANDRIAN 1

17 11217600008 MAGDALENA ARTHA AYU LESTARI 1

18 11217600011 EVITAMA ROSMAWATI MANURUNG 1

19 11217600014 PRATAMA ARYANI FAJRIN 1

20 11217600016 ANDRE SATRIYO WIBOWO 8

21 11217600017 NABILAH BALQIS 1

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 2 2 3 0 4 3 0 3 4 1 0 4 1 5 0 32

(../landing/index.php)
 

Pencarian Menu..
 (../vn-notification.php)  NELLI NOVYARNI  

Mata Kuliah Lab Tidak

Jumlah SKS 3

Pengajar NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak, CSRS., CSRA.,

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

60

https://dosen.stei.ac.id/landing/index.php
https://dosen.stei.ac.id/vn-notification.php


1/29/22, 10:49 AM Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1000&idmakul… 1/1

Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA400/2
Mata Kuliah : TEORI AKUNTANSI

Semester : 2021/2022Ganjil

Pengajar : NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak, CSRS.,
CSRA., 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11170000127 MIA PRISTIA DEWI 100 66.67 70 88 77.4 3.75 A-

2 11180000075 WIDIYA ADISTI 100 86.33 75 75 80.9 4 A

3 11180000103 YULIA WANDA KURNIA 37.50 55.67 75 65 62.45 2.5 C+

4 11180000157 NADYA SILVIANI PUTRI 100 50 75 75 70 3 B

5 11180000172 NATHALYA SILALAHI 93.75 86.33 75 75 80.27 4 A

6 11180000207 KHARISMA DWI PUSPITASARI 87.50 57.67 75 65 68.05 3 B

7 11180000308 RAZKA ABITAMA 100 66.67 75 75 75 3.5 B+

8 11180500278 DESI ARYANI 93.75 66.67 70 65 69.88 3 B

9 11190000261 AKBAR MAULANA YUSUF 81.25 50.33 75 75 68.22 3 B

10 11190000311 PERTIBI SEBAYANG 100 83.33 70 88 82.4 4 A

11 11207560003 RIZQA LAHUDDIN 75 37 80 88 69 3 B

12 11207600016 MAYA RISWANTARI 93.75 69.67 80 88 80.68 4 A

13 11207600018 MUHAMMAD RIZKY HENDRAWAN 93.75 66.67 80 100 83.38 4 A

14 11207600019 PIPIN HASPIAN 100 83.33 85 85 86 4 A

15 11207600022 SITI NUGRAHANI ALHUMAIRAH 100 50 75 88 73.9 3 B

16 11217600001 YOGA ANDRIAN 100 83.33 78 75 80.9 4 A

17 11217600008 MAGDALENA ARTHA AYU LESTARI 100 86.33 75 75 80.9 4 A

18 11217600011 EVITAMA ROSMAWATI MANURUNG 100 83.33 75 88 83.9 4 A

19 11217600014 PRATAMA ARYANI FAJRIN 93.75 39.33 70 88 68.56 3 B

20 11217600016 ANDRE SATRIYO WIBOWO 50 56 70 65 62.3 2.5 C+

21 11217600017 NABILAH BALQIS 100 83.33 75 100 87.5 4 A

Total 1900 1407.99 1578 1686 1591.60 0

Rata-rata 90.48 67.05 75.14 80.29 75.79 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 20-11-2021 s.d 22-11-2021
2 18-01-2022 s.d 20-01-2022
3 18-01-2022 s.d 20-01-2022
4 15-01-2022 s.d 18-01-2022


